СЕМЯЧКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРУБЧЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
242225, Брянская область, Трубчевский район, с. Семячки, ул. Советская, д. 14, тел. (факс): (48352) 9-33-35, E-mail: smyachki.adm@yandex.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.12.2021 г. № 97
с.Семячки

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование муниципального управления
в  Семячковском сельском поселении на 2023-2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Семячковской сельской администрации  от 15.11.2017 года № 126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семячковского сельского поселения», в связи с формированием бюджета муниципального образования «Семячковское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в Семячковском сельском поселении на 2023-2027годы» следующие изменения:
          1.1. Название муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в  Семячковском сельском поселении на 2023-2027 годы»  изложить в новой редакции: «Совершенствование муниципального управления в  Семячковском сельском поселении».
         1.2.  По тексту Постановления слова  «Совершенствование муниципального управления в  Семячковском сельском поселении на 2023-2027 годы»  заменить словами  «Совершенствование муниципального управления в  Семячковском сельском поселении».
         1.3. «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной   программы – 3 963 386,00 рублей
период 1 - 2023 год – 1 977 775,30 рублей;
период 2 – 2024 год – 1 985 610,70 рублей;
период 3 – 2025 год – 0,00 рублей;
период 4 – 2026 год – 0,00 рублей;
период 5 – 2027 год – 0,00 рублей».
        1.4.Раздел д) «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной
программы – 3 963 386,00 рублей
период 1 - 2023 год – 1 977 775,30 рублей;
период 2 – 2024 год – 1 985 610,70 рублей;
период 3 – 2025 год – 0,00 рублей;
период 4 – 2026 год – 0,00 рублей;
период 5 – 2027 год – 0,00 рублей».
       1.5. «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
      1.6. «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семячковской
[bookmark: _GoBack]сельской  администрации                                                В.И.Семерин
 (
1
)

Приложение 1
к муниципальной программе
«Совершенствование муниципального управления
в Семячковском сельском  поселении на  2023 – 2027 годы»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения

Целевые значения показателей (индикаторов)

	Отчетный год 2020
	Текущий год 2021
	Очередной год 2022
	 Первый год планового периода 2023
	Второй год планового периода 2024

	1
	Публикация нормативно-правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления поселения в СМИ и сети Интернет
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да

	2
	 Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%

	3
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Мероприятия по решению вопросов местного значения поселения в области ЖКХ и благоустройства
	%
	не менее 75%
	не менее 75%
	не менее 75%
	не менее 75%
	не менее 75%

	5
	Передача полномочий по обеспечению мер первичной пожарной безопасности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности поселения
	%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%
	не менее 95%

	7
	Соотношение количества обращений граждан, рассмотренных в срок, к общему количеству обращений, поставленных на контроль
	%
	100
	100
	100
	100

100